
1 

 

COMMUNE de BARBASTE 

Lot-et-Garonne 

   

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

Nombre de Conseillers en exercice : 19 

Présents :16 

Excusés :2 

Absent :1 

POUR :18 

 

L’AN DEUX MIL VINGT TROIS 

LE 14 DECEMBRE à 19h00 

 

Le Conseil Municipal de la Commune de BARBASTE, 

dûment convoqué le 04/12/2023 s’est réuni en séance ordinaire, en Mairie,  

sous la Présidence de Madame Valérie TONIN, Maire. 

 

Présents :  

Madame TONIN Valérie, Madame BEJNA Véronique, Madame BONA Aurélia, Monsieur SPECQUE 

Wilfrid, Madame NORMANT Ludivine, Madame RUPRET Joëlle, Monsieur DAUNES Michel, 

Monsieur BART Frédéric, Monsieur PAYEN David, Monsieur LAZARTIGUES Cyril, 

Madame BOREGO Fabienne, Madame FONT Marine, Monsieur MURILLO-RUIZ Fabien, Madame 

DUYNSLAEGER Colette, Madame GAUCI Jacqueline et Madame KALB Marjorie. 

 

Excusés :  

Madame DUCOUSSO Isabelle (pouvoir à Madame KALB Marjorie), 

Madame JAYLES Bernadette (pouvoir à Madame DUYNSLAEGER Colette). 

 

Absent : 

Monsieur ALMEIDA Filipe. 

 

Secrétaire de séance : Madame FONT Marine. 

 
 

DEL : 42/2023 

 

Objet : Contrat d’Apprentissage - Autorisation de recruter  
 

-VU le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

-VU le Code Général de la Fonction Publique ;  

-VU le Code du Travail, et en particulier les articles L. 6211-1 et suivants, les articles D. 6211-1 et 

suivants ; 

-VU la Loi n°2018-771 du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel ; 

-VU la Loi n°2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et des chances, la participation et la 

citoyenneté des personnes handicapées,  

AR Prefecture

047-214700213-20231214-42DEL2023-DE
Reçu le 15/12/2023



2 

 

-VU l’Ordonnance n°2020-387 du 1er avril 2020 portant mesures d'urgence en matière de formation 

professionnelle ; 

-VU le Décret n°2006-501 du 3 mai 2006 relatif au Fonds pour l’insertion des personnes handicapées dans 

la fonction publique  

-VU le Décret n° 2016-1998 du 30 décembre 2016 fixant la liste des collectivités territoriales autorisées 

à participer aux expérimentations prévues aux articles 76 et 77 de la loi n° 2016-1088 du 8 août 2016 

relative au travail, à la modernisation du dialogue social et à la sécurisation des parcours professionnels ; 

-VU le Décret n° 2020-786 du 26 juin 2020 relatif aux modalités de mise en œuvre de la contribution du 

Centre national de la fonction publique territoriale au financement des frais de formation des apprentis 

employés par les collectivités territoriales et les établissements publics en relevant ; 

 

-VU l’avis FAVORABLE donné par le Comité Social Territorial, lors de sa réunion du 28/11/2023. 

 

 

●CONSIDÉRANT que l’apprentissage permet à des personnes âgées de 16 à 29 ans (sans limite d’âge 

supérieure d’entrée en formation concernant les travailleurs handicapés) d’acquérir des connaissances 

théoriques dans une spécialité et de les mettre en application dans une entreprise ou une administration ; 

que cette formation en alternance est sanctionnée par la délivrance d’un diplôme ou d’un titre ;  

 

 

●CONSIDÉRANT que ce dispositif présente un intérêt tant pour les jeunes accueillis que pour les services 

accueillants, compte tenu des diplômes préparés par les postulants et des qualifications requises par lui ;  

 

●CONSIDERANT que le Centre de gestion de la Fonction Publique Territoriale de Lot-et-Garonne et le 

Fonds pour l’insertion des personnes handicapées dans la fonction publique accompagnent sur les plans 

financier, administratif et technique, les collectivités publiques dans l’intégration d’apprentis en situation 

de handicap ;  

 

 

Après avoir ouï l’exposé de Madame la Maire et en avoir délibéré à l’unanimité, 

le Conseil Municipal 

DECIDE : 

 

► RECOURIR au contrat d’apprentissage y compris aménagé ; 

 

► CONCLURE dès la rentrée scolaire 2024-2025, un contrat d’apprentissage conformément au tableau 

ci-dessous ; 

 

►PRECISER que les crédits nécessaires seront inscrits au budget général de la Commune), au chapitre 

64 article 6417 de nos documents budgétaires ; 

 

►AUTORISER Madame la Maire à signer tout document relatif à ce dispositif et notamment les contrats 

d’apprentissage ainsi que les conventions conclues avec les Centres de Formation d’Apprentis mais 

également avec le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Lot-et-Garonne pour la mise 

en œuvre d’une action d’accompagnement dans le cadre d’un éventuel contrat d’apprentissage aménagé. 

 

 

 

  

AR Prefecture

047-214700213-20231214-42DEL2023-DE
Reçu le 15/12/2023



3 

 

 

Service 

 

Nombre de postes 

 

Diplôme préparé 

 

Durée de la 

Formation 

 

Ecole maternelle de 

Barbaste 

1 CAP 

Accompagnement 

Educatif Petite 

Enfance 

 

Année scolaire  

2024-2025 

 

  
 

  

La Secrétaire de séance, Marine FONT                                                 La Maire, Valérie TONIN 

                                                                                                                             
 

 

 

 
La Maire certifie sous sa responsabilité                 

le caractère exécutoire de la présente délibération. 

 

Fait et délibéré à BARBASTE, les mois, jour et an susdits.              

 
Ont signé au Registre les membres présents. Pour copie conforme 
 

AR Prefecture

047-214700213-20231214-42DEL2023-DE
Reçu le 15/12/2023


